PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 23 de abril de 2019                                                                                                    Edição N.º 0157

Página | 1

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

 EXTRATO DE CONTRATO N° 20190254 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO:
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrito no

CNPJ 19.445.379/0001-71, representado neste ato pelo Sr.
JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no termo de

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019031201-SRP,

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO
VALOR: O Preço contratual é de R$ 260.970,40 (duzentos e

sessenta mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos ).
Onde se lê: PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 17 de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES GONLÇALVES Secretario

de Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura -
JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES– representante da ANCORA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.

*************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190255 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO:
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME, inscrito no

CNPJ 19.445.379/0001-71, representado neste ato pelo Sr.
FRANCILIANO MAIA DA SILVA. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no termo de

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019031201-SRP,

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO
VALOR: O Preço contratual é de R$ 6.590,00(Seis mil quinhentos

e noventa reais ). Onde se lê: PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 17 de Abril de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES
GONLÇALVES Secretario de Secretaria de Infraestrutura, Meio
Ambiente e Agricultura - FRANCILIANO MAIA DA SILVA –
representante da DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-
ME.

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190251 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. CONTRATADO: GR
DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrita no CNPJ 13.317.061/0001-
29, representado neste ato pela Sra. IARA RÉVIA GOMES
ROQUE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E
HOMENAGENS. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem
como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018081001-SRP e

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 8.821,38 (Oito mil,

oitocentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 17 de Abril
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUSA - Secretária de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE – IARA RÉVIA GOMES
ROQUE – Representante da Empresa -  GR DISTRIBUIDORA
LTDA ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190252 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. CONTRATADO:
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI, inscrita no CNPJ
21.810.730/0001-28, representado neste ato pelo Sr. PEDRO
MIRIALDO MARQUES UCHOA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO;
PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO;
E FESTIVIDADES E HOMENAGENS. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2018081001-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 4.112,00 (Quatro mil, cento e doze reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 17 de Abril
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUSA - Secretária de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE – PEDRO MIRIALDO
MARQUES UCHOA – Representante da Empresa -  MARIA
IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 024/2019

A Secretário Municipal de Cultura Desporto e Juventude, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 23 de abril de 2019                                                                                                    Edição N.º 0157

Página | 2

nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de

diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria de Cultura
Desporto e Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo
identificado, viajar a Fortaleza para oficina tira-dúvidas do Edital
Junino realizado pela SECUL, bem como para a filiação do
Festival Regional de Quadrilhas Juninas junto à Federação de
Quadrilhas Juninas do Ceará – FEQUAJUCE nos dias 23 e 24
de abril, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente
da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Francisca Mariane
Alves de Sousa

Secretária

02

150,00

300,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 22 de abril de
2019.

Francisca Mariane Alves de Souza

Secretária de Cultura, Desporto e Juventude

*************************************************************************